
Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1» 

ПРИКАЗ 

от 17 апреля 2024 г. №161- ОД 

Об организации дистанционного формата обучения 

Во исполнении Постановления Губернатора Тюменской области от 
08.04.2024 №36 «О введении режима чрезвычайной ситуации в Тюменской 
области», приказа отдела образования Викуловского района от 17.04.2024 
№24-ОД «О временном переходе на реализацию образовательных программ 
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в общеобразовательных организациях района», в связи с 
наступлением весеннего паводкового периода и в целях обеспечения 
безопасности жизни и здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для обучающихся 1-11 классов обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения с 18 апреля 2024 года до минования 
необходимости: 

- МАОУ «Викуловская СОШ №1», 
- МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Боковская школа, 
- МАОУ «Викуловская СОШ№1» - отделение Ермаковская школа, 
- МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Каргалинская 

школа-детский сад, 
- МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Поддубровинская 

школа-детский сад, 
- МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Викуловская 

специальная (коррекционная) школа. 
2. Заведующим отделениям: МАОУ «Викуловская СОШ№1» - отделение 

Боковская школа - Николаевой А.В., МАОУ «Викуловская СОШ№1» -
отделение Ермаковская школа - Жариковой О.Ф., МАОУ 
«Викуловская СОШ№1» - отделение Каргалинская школа-детский сад 



- Вараксиной Н.В., МАОУ «Викуловская СОШ№1» - отделение 
Поддубровинская школа - детский сад - Долгушину В.А., МАОУ 
«Викуловская СОШ№1» - отделение Викуловская специальная 
(коррекционная) школа - Мысливцевой Е.А. - принять меры по 
обеспечению устойчивого функционирования объектов образования, 
бесперебойной работы систем тепло-, водо-, газо-, электроснабжения, 
канализации и вентиляции. 

3. Довести до сведения педагогов, обучающихся и их родителей 
(законных представителей) информацию о переходе на обучение с 
применением дистанционных образовательных, в т.ч. электронного 
обучения. 

4. Установить возможные сценарии взаимодействия педагогов и 
обучающихся, согласовав с родителями (законными представителями). 
Особое внимание уделить обучающимся с особыми образовательными 
потребностями, в т.ч. детям с ОВЗ, детям из неблагополучных семей. 

5. Классным руководителям выявить материально незащищенные семьи 
обучающихся, которые не имеют необходимой техники для 
дистанционного обучения, многодетные семьи, в которых обучаются 3 
и более детей, продумать возможность их обеспечения компьютерной 
техникой ресурсами учреждения. 

6. Классным руководителям осуществлять ежедневный мониторинг 
учащихся, пострадавших от паводка. 

7. Заместителю директора по УВР «МАОУ Викуловская СОШ №1» 
Виткаловой P.P. и заведующим отделениями МАОУ «Викуловская 
СОШ№1» - отделение Боковская школа Николаевой А.В., МАОУ 
«Викуловская СОШ№1» - отделение Ермаковская школа - Жариковой 
О.Ф., МАОУ «Викуловская СОШ№1» - отделение Каргалинская 
школа-детский сад Вараксиной Н.В., МАОУ «Викуловская СОШ№1» -
отделение Поддубровинская школа - детский сад Долгушину В.А., 
МАОУ «Викуловская СОШ№1» - отделение Викуловская специальная 
(коррекционная) школа Мысливцевой Е.А. осуществлять контроль за 
корректировкой календарно - тематического планирования педагогами 
общеобразовательной организации с целью выполнения учебного 
плана по общеобразовательным предметам. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. - (Xjtt 

В.И.Толстыгин 


